**PHYSIOGNOMON**. de Fat. 142 a, Socratem notauit Zopyrus Physiognomon, qui se profitebatur hominum mores naturasque ex corpore, oculis, vultu, fronte perscrutari.

**PHYSIOLOGIA**, giæ. *naturæ ratio*. de Diu. 99 a, Naturæ ratio, quam physiologi Græci appellant. de N. 6 a, Hunc censens primis, vt dicuntur, libijs (*al. labijs*) gustasse physiologiam. de Diu. 116 a, Dum aruspicinam veram esse vultis physiologiam totam peruertitis.

**PIACVLYM**, li. de Leg. 181 b, Porco scemina piaculum patitur. *al. dare*.

**PIAM**, particula, quæ nominibus quibusdam ad finem addi solet. L. ALIQVISPIAM, & QVISPIAM.

**PICEARIAE**, arum. *resigal picis*. Est autem pix, humor pinguis ex sæda seu pinis combusta collectus. de Clar. 172 a, Societas, quæ Picearias de P. Cornelio. L. Mummo censuibus redemisset, alijs, picearias, alijs pecuarias, legebatur.

**PICENTES**, populi. pro Syl. 171 b, Aut doceat Picentes solos non esse peregrinos.

**PICENTINVS**, na, num. Att. 130. Pompeij.

**PICENVM**, ni, ora Italia. Att. 123 a.

**PICENVS**, a, um. de Cl. 169 b, Ager Gallicus & Picenus.

**PICTOR**, oris. Ac. 6 b, Multa vident pictores in ymbribus & in eminentia, quæ nos non videmus. de Leg. 179 a, Dignissima autem dona habentur, & formæ ab vno pictore vno absolutæ die. de Clar. 179 b, Zeusis, Polygnotus, Timantes, qui non plus quàm quatuor coloribus vsi sunt, Etion verò, & Nicomachus, & Protogenes, perfecti pictores fuerunt. de Inuent. 62 a, Itaque Heracleotem Zeuxim, qui tum longè cæteris excellere pictoribus existimabatur, magno pretio conductum adhibuerunt. is & cæteras tabulas complures pinxit, &c. Helenæ se pingere simulacrum velle dixit. Quod Crotoniata, qui cum muliebri in corpore pingendo plurimum alijs præstare sæpe accepissent, libenter audierunt. Putauerunt enim eum, si quo in genere plurimum posset, in eo magno perè elaborasset, egregium sibi opus illo in fano relaturū. & b, Pictori quam virginem velle eligendi potestatem dederunt. Ille autem quinque delegit, &c. qui verissimum pulchritudinis habere iudicium debuisset. Neque enim putauit omnia, quæ quæret ad venustatem vno in corpore se reperire posse, ibid. Ac si par nobis huius artis, atque in illo picturæ scientia fuisset: fortasse magis hoc in suo genere opus nostrum, quàm ille in sua pictura nobilis eniteret. Ex maiore enim copia nobis,

quàm illi, fuit exemplorum eligendi potestas. Ille vna ex vrbe, & ex eo numero virginum, quæ tum erant, eligere potuit. Offic. 54 a, Vt nemo pictor esset inuentus, qui Coæ Veneris eam partem, quam Apelles inchoatam reliquisset, absolueret: (oris enim pulchritudo reliqui corporis imitandi spem auferrebat) &c.

**PICTVRA**, ræ. *tabula*. Orat. 200 a, In picturis alios horrida, inculta, abdita, & opaca: contra alios nitida, læta, collustrata delectant. Tusc. 250 a, Homerum tradunt cæcum fuisse: at eius picturam, non poësin videmus. Acad. 6 b, Oculi pictura tenentur, aures cantibus. Tusc. 229 b, Cum animum ab ista pictura, imaginibusque virtutū ad rem veritatemque traduxeris. \* de Inuent. 62 a, Crotoniata, &c. templum Iunonis, quod religiosissimè colebant, egregijs picturis locupletare voluerunt. & b, Ac si par in nobis huius artis, atque in illo picturæ scientia fuisset: fortasse magis hoc in suo genere opus nostrum, quàm ille in sua pictura nobilis eniteret. I. V. 200 a, Nego vllam picturam neque in tabulis, neque textilem fuisse, quin quæserit, inspexerit, quod placitum sit abstulerit.

**PICTVS**, a, um. de Clar. 188 b, Tabulas bene pictas collocare in bono lumine. & 192 b, Lyfias, quo quid potest esse pictius? de Fin. 143 b, Qui nunquā philosophum pictum, vt dicitur, viderūt. Tusc. 240 b, Textile, stragulum, magnificis operibus pictum.

**PIE**, religiosè. de Nat. 11 a, Piè colere Ceos. & 12 b, Piè sanctèque colere Deum. de Sen. 94 a, Memoriam nostri piè inuoluateque seruabitis. pro Mur. 141 b, Illa piè fecit. pro Plan. 280 a, Vt confiteare aliquando, quod faciam, me & gratè & piè facere. pro Mil. 121 b, Metuo enim, ne sceleratè dicā in te, quod pro Milone dicam piè. Att. 96 a, Quintus filius suapte piè sanè currentem animum patris sui, forori tuæ reconciliauit.

† Syntaxis. *Piè sanctèque Deum colere. Suapte piè currentis animus.*

**PIERIDES**, dum. *musæ Pieria*. de Nat. 70 a, Tertix loue tertio Pierio natæ & Antiopa, quas Pierides & Pieridas solent Poëtæ appellare.

**PIETAS**, tis. de Inu. 82 a, Pietas est, per quam sanguine coniunctis, patriæque beneuolis officium, & diligens tribuitur cultus. Part. 236 b, Pietas est iustitia erga parentes. pro Plan. 276 a, Pietas est vultus grata in parentes. de Nat. 24 a, Est enim pietas iustitia aduersum deos. pro Plan. 265 a, Pietas iudicio meo fundamentum est virtutum omnium. de Som. 128 a, Iustitiam cole & pietatem: quæ cum sit magna in parentibus & propinquis, tum in patria maxima est. de Nat. 57 a, Ex cognitione Deorum oritur pietas cui coniuncta iustitia est, reliquæque virtutes. *hic pietas pro religione ponitur*. p. Qu. 4 b, Si pietate propinquitas colitur, qui affinem prodit, impius sit necesse est. pro S. Rosc. 24 b, Quod præclare à sapientibus dicitur, Vultu sæpe læditur pietas. de Orat. 123 b, Si pietati summa tribuenda laus est, debetis moueri, cum Q. Metellum tam piè lugere videatis. de Clar. 275 b, Vtinam Græccus non tam fratri pietatem, quàm patriæ præstare voluisset. pro Dom. 234 b, Nec est vlla erga deos pietas, nisi honesta de numine eorū ac mēte opinio. Postquam 320 a, Quæ sanctissimi homines pietate erga deos immortales esse solent, eadem ego erga populum Rom. semper ero. Anteq. 194 b, Illi, quorum animus est religionis pietate defunctus. Offic. 35 a, Deos placatos efficiet pietas & sanctitas. de Nat. 1 b, Pietas, sanctitas, religio, quæ omnia purè & castè deorum numini tribuenda sunt, si animaduerterent ab his. de Finibus. 79 b, Nemo pius est, qui pietatem cauet. Ep. 1 a, Ego omni officio, ac potius pietate erga te cæteris satisfacio omnibus. Epist. 93 a, Hic tui omnes valent, summaque pietate desiderant. pro Clu. 31 a, Quorū alter eloquentiæ damnationem illā tacita pietate deplorat. & 54 a, Tu qui pietate ad causandum excitatus est. de Fin. 105 b, Pietas aduersus deos. Tusc. 173 a, Pietas erga matrem. Part. 234 b, & 236 b, Pietas, & charitas, & bonitas quasi idè valere videtur. de Inu. 70 b, Pietas est, quæ erga patriam, aut parentes, aut alios sanguine cōiunctos officii conseruare moneat. \* de reg. Ptolemeo, Difficilis ratio belli gerendi, at plena fidei, plena pietatis. de N. de or. 2 b, In specie fictæ simulationis pietatis inesse nō potest: cū qua simul & sanctitatè & religionem tolli necesse est. ibid. Pietate aduersus deos sublata fides tollitur. p. M. Marcell. 132 b, Vir optimus, & cōmemorabili pietate ac virtute præditus. p. Flac. 164 a, Nimitia pietatis & summi amoris in patriam nos pœnas suffere mus. I. A. 256 b, Quod verbū *pijsimus* omnino nullum in lingua Latina est, id propter tuā diuinam pietatē nouum inducis. Ep. 9 b, Te perspicere meam in te pietatem. Quid enim dicam beneuolentiam? cum illud ipsum grauissimum & sanctissimū nomen pietatis leuius mihi meritis erga me tuis esse videatur? Ep. 21 a, Non mihi tam mea salus curæ fuit, quàm pietas erit in referenda gratia iucunda.

† Syntaxis. *Pietatem colore nimia pietas, & summus amor. Pietas & sanctitas Deum faciunt placatum. Pietas, sanctitas, religio. Pietate summa aliquem desiderare. Pietas, charitas, bonitas. (contra potius.)*

**PIGET**, a, um. *segnis ad aliquid agendum.* ad Her. 34 a, Frigus pigrum dicimus, quia pigros facit. Epist. 103 a, Quod mihi interdum piget, interdum timidus in labore militari videbare. & 111 b, Ad literas scribendas pigerrimus.

**PIGET**, bat. *sedet, pennis.* de Diu. 94 b, Mea mater, tui me miseret, mei piget. pro Syll. 184 b, Te ipsum iam expletum huius miseris pigeat. pro Dom. 219 a, Me non solum piget fulguria mea, sed etiam pudet. In Sall. 372 b, Quod si effes ab illo ortus, nonnullos iam tua turpitudinis pigeret. Att. 75 a, In cupiditatem incubui, nec me piget de Cla. 181 b, Induci ad misericordiam, ad pudendum, ad pigendum in Sall. 275 a, Neq; piguit querere, cur ego, &c.

Syntaxis. *Ad pudendum inductus.*

**PIGMENTARIUS**, rij. Ep. 253 b, Accius pigmentarius valde gaudebat, se aduersarium perdidisse.

**PIGMENTUM**, ti. *color, fucus, ornatus.* de Diu. 85 a, Aspersa temperata pigmenta in tabella, oris lineamenta effingere (al. effingere) possunt. de Cl. 103 a, Intelligens nihil illius lineamentis nisi eorum pigmentorum, quæ inuenta nondum erant, florem & colorem defuisse. de Or. 125 b, Sententia vera sine pigmentis fucog; puerili. \* de Diu. 118 a, Habes responsum pigmentorum. Att. 21 a, Meus liber totum scriptis *μεγεθύνει*, atq; omnes discipulorum eius articulas, ac non nihil etiam Aristotelica pigmenta consumpsit.

**PIGNERATOR**, oris. I. V. 153 a, Cum in his rebus omnibus publicanus petitor ac pignerator, non ereptor neq; possessor soleat esse.

**PIGNEROR**, aris. *pignus aufero, fiducia accipio.* I. A. 264 a, Etenim Mars ipse ex acie fortissimum quemq; pignerari sollet. de Rep. lib. 1. teste Nonio: Sed ut plurimas & maximas nostri animi, ingenij, consilij prima ipsa sibi ad utilitatem suam pigneraretur. *de patria loqui videtur.*

**PIGNUS**, oris. *fiducia, obfes.* Att. 18 a, Ut nos duo quasi pignora reipublicæ retineri videremur. I. A. 225 a, Coguntur enim senatores non pignoris, sed eorum quorum de honore agitur, gratia. *ibid.* Qui unquam tanto damno senatorem cogit? aut quid est ultra pignus aut multa? & 243 b, Ut primum illud pignus liberalitatis populi Rom. aspiciam. I. A. 247 a, Pro libertate hæc omnia proijcias, quæ sunt pignora iniuriæ de Pro. 79 a, Quomodo me animo esse oportet in eos, cuius illi salutem pro pignore tradiderunt ad explendas suas cupiditates? de Or. 143 a, An tu cum omnem auctoritatem vniuersi ordinis pro pignore putares, eamq; in cõspectu populi Rom. cõcideres, me his pignoribus existimas posse tereri? & *ibid.* Philippus grauius exarsit, pignoribusq; blatis Crassum instituit coercere. in Ant. 247 b, Magnis & multis pignoribus eum respub. obligatum tenet. Att. 124 a, Minus multa dederat illi reipub. pignora. in Sal. 274 b, Postea quæ magna pignora eis dederat, cum quib. se coniunxerat. pro Clu. 58 a, Illa tibi ad cõfirmandas inimicitias coniunctionem pignori fore putauit. I. A. 153 b, Magnam pignus ab eo reipub. datum, se liberam ciuitatem esse velle. pro Cæl. 54 a, Habet ab hoc respub. duas accusationes, vel obsides periculi, vel pignora voluntatis.